
ABl./S S221
15/11/2021
583907-2021-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:583907-2021:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Projektmanagement im Bauwesen
2021/S 221-583907

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428473919/2181
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kaufmännische Projektsteuerungsleistung
Referenznummer der Bekanntmachung: TD-0601-21-VQ-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71541000 Projektmanagement im Bauwesen

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Sanierung Rückbau Shell Hohe Schaar. Projektsteuerungsleistung

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S221
15/11/2021
583907-2021-DE

2 / 3

Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Shell führt derzeit den Rückbau der ober- und unterirdischen baulichen Anlagen aus und erstellt
auf Grundlage der bereits erfolgten Untergrunderkundung eine Gefährdungsabschätzung und
plant die spätere Altlastensanierung. Die soweit bereits bekannten zukünftigen Nachbarn/ Nutzer
der Flache (BAB A26, Autohof, etc.) planen derzeit ihre Baumaßnahmen auf den nordöstlichen
Grundstückbereichen. In der HPA sind derzeitig viel Fachdienste und Genehmigungsbehörde an
der Begleitung der laufenden Maßnahmen beteiligt. Die Bestandserfassung, das Planmanagement, sowie 
interne Vorbetrachtungen zu möglichen Nachnutzungen haben begonnen.
Gekennzeichnet ist das Projekt durch:
– Vielzahl an Schnittstellen und Stakeholdern,
– terminliche Zwänge (z.B. durch den Bau der BAB A26) und damit verbundenen hohem
zeitlichen Druck in der Projektvorbereitung, Planungsphase, als auch in der späteren
Umsetzung
– betriebliche, rechtliche, ökologische, politische und ökonomische Herausforderungen bei
dem Rückbau, der Sanierung, der zukünftigen Entwicklung, als auch bei der Erschließung
der Fläche unter laufenden Betrieb in einem hoch beanspruchten Hafenbereich

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum Wettbewerb im Amtsblatt der 
Europäischen Union (für die unten aufgeführten Fälle)
• Der Auftrag fällt nicht in den Anwendungsbereich der Richtlinie
Erläuterung:
Aufforderung aus dem Qualifizierungssystem 2019/S 134-330674

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: TD-0601-21-VQ-EU

Bezeichnung des Auftrags:
SRS Sanierung und Rückbau Shell Hohe Schaar - Kaufmännische Projektsteuerungsleistungen

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330674-2019:TEXT:DE:HTML


ABl./S S221
15/11/2021
583907-2021-DE

3 / 3

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
22/10/2021

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Schüssler Plan Ingenieurgesellschaft mbH
Ort: Düsseldorf
NUTS-Code: DEA11 Düsseldorf, Kreisfreie Stadt
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen Vergaberecht, Zivilrecht und 
Forderungsmanagement
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
gem. GWB 2016 § 135

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
Telefon:  +49 40428473919/2181

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
10/11/2021

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


